Segunda-feira, 24 de Maio de 2010

II
Série

Número 96

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL

Suplemento

Sumário

CÂMARA MUNICIPAL DO FUNCHAL
Edital n.º153/2010

Proposta de Alteração ao Regulamento Municipal de Taxas e Compensações nas Operações
Urbanísticas do Município do Funchal - Discussão pública e recolha de sugestões.

CÂMARAMUNICIPALDO FUNCHAL

DEPARTAMENTO DE URBANISMO

Edital n.º153/2010

Proposta de Alteração ao Regulamento Municipal de Taxas
e Compensações nas Operações Urbanísticas do Município

do Funchal
Discussão pública e recolha de sugestões

João José Nascimento Rodrigues, Vereador com o
pelouro do Urbanismo, em conformidade com o primeiro
parágrafo, do Ponto 3 do Despacho de Distribuição de
Pelouros, emanado pelo Senhor Presidente da Câmara
Municipal, em 2 de Novembro de 2009, no uso da
competência que lhe foi conferida pelos pontos 1 e 25, do
Despacho de Delegação e Subdelegação de Competências,
exarado pelo Senhor Presidente da Câmara Municipal em 5
de Novembro de 2009, e em cumprimento da alínea v) do
n.º 1 do artigo 68.º e do artigo 91.º da Lei n.º 169/99, de 18
de Setembro, na redacção dada pela Lei n.º 5-A/2002, de 11
de Janeiro, torna público que, em cumprimento da
deliberação tomada em reunião ordinária da Câmara
Municipal de 06 de Maio de 2010, se submete à discussão
pública e recolha de sugestões da Proposta de Alteração ao
Regulamento Municipal de Taxas e Compensações nas
Operações Urbanísticas do Município do Funchal, pelo

prazo de 30 dias, contados da data de publicação no Diário
da República, em conformidade com o disposto no n.º 3, do
artigo 3.º do Regime Jurídico da Urbanização e Edificação,
aprovado pelo Decreto-Lei n.º 555/99, de 16 de Dezembro, na sua
redacção actual adaptado à Região pelo Decreto Legislativo
Regional n.º 37/2006/M, de 18 de Agosto, alterado pelo Decreto
Legislativo Regional n.º 23/2009/M, de 12 de Agosto.

Durante este período, os interessados podem consultar a
Proposta de Alteração ao Regulamento Municipal de Taxas e
Compensações nas Operações Urbanísticas, na página
electrónica da Câmara Municipal em www.cm-funchal.pt, e
ainda na Divisão Administrativa de Obras Particulares, nos
Paços do Concelho, sito à Praça do Município, 9004-512
Funchal, durante as horas normais de expediente (9:00h -
- 12:30h e 14:00h - 17:30h).

Para os efeitos acima previstos os interessados podem
formular por escrito as suas sugestões dirigidas ao Presidente
da Câmara Municipal, por correio ou entregues em mão
própria na referida Divisão, dentro do prazo de apreciação
pública.

Para constar e para os devidos efeitos, publica-se o
presente edital que será afixado nos lugares de estilo.

Funchal e Paços do Concelho, 11 de Maio de 2010.

O VE R E A D O R D O PE L O U R O D O UR B A N I S M O, Com
Delegação de Competências do Presidente da Câmara, João
José Nascimento Rodrigues

2 - S 24 de Maio de 2010II
Número 96

24 de Maio de 2010 S - 3II
Número 96

4 - S 24 de Maio de 2010II
Número 96

24 de Maio de 2010 S - 5II
Número 96

6 - S 24 de Maio de 2010II
Número 96

24 de Maio de 2010 S - 7II
Número 96

8 - S 24 de Maio de 2010II
Número 96

24 de Maio de 2010 S - 9II
Número 96

10 - S 24 de Maio de 2010II
Número 96

24 de Maio de 2010 S - 11II
Número 96

12 - S 24 de Maio de 2010II
Número 96

24 de Maio de 2010 S - 13II
Número 96

14 - S 24 de Maio de 2010II
Número 96

24 de Maio de 2010 S - 15II
Número 96

16 - S 24 de Maio de 2010II
Número 96

24 de Maio de 2010 S - 17II
Número 96

18 - S 24 de Maio de 2010II
Número 96

24 de Maio de 2010 S - 19II
Número 96

20 - S 24 de Maio de 2010II
Número 96

24 de Maio de 2010 S - 21II
Número 96

22 - S 24 de Maio de 2010II
Número 96

24 de Maio de 2010 S - 23II
Número 96

24 - S 24 de Maio de 2010II
Número 96

24 de Maio de 2010 S - 25II
Número 96

26 - S 24 de Maio de 2010II
Número 96

24 de Maio de 2010 S - 27II
Número 96

28 - S 24 de Maio de 2010II
Número 96

24 de Maio de 2010 S - 29II
Número 96

30 - S 24 de Maio de 2010II
Número 96

24 de Maio de 2010 S - 31II
Número 96

32 - S 24 de Maio de 2010II
Número 96

24 de Maio de 2010 S - 33II
Número 96

34 - S 24 de Maio de 2010II
Número 96

24 de Maio de 2010 S - 35II
Número 96

36 - S 24 de Maio de 2010II
Número 96

24 de Maio de 2010 S - 37II
Número 96

38 - S 24 de Maio de 2010II
Número 96

24 de Maio de 2010 S - 39II
Número 96

40 - S 24 de Maio de 2010II
Número 96

24 de Maio de 2010 S - 41II
Número 96

42 - S 24 de Maio de 2010II
Número 96

24 de Maio de 2010 S - 43II
Número 96

44 - S 24 de Maio de 2010II
Número 96

24 de Maio de 2010 S - 45II
Número 96

46 - S 24 de Maio de 2010II
Número 96

24 de Maio de 2010 S - 47II
Número 96

48 - S 24 de Maio de 2010II
Número 96

24 de Maio de 2010 S - 49II
Número 96

50 - S 24 de Maio de 2010II
Número 96

24 de Maio de 2010 S - 51II
Número 96

52 - S 24 de Maio de 2010II
Número 96

24 de Maio de 2010 S - 53II
Número 96

54 - S 24 de Maio de 2010II
Número 96

24 de Maio de 2010 S - 55II
Número 96

56 - S 24 de Maio de 2010II
Número 96

24 de Maio de 2010 S - 57II
Número 96

58 - S 24 de Maio de 2010II
Número 96

24 de Maio de 2010 S - 59II
Número 96

60 - S 24 de Maio de 2010II
Número 96

24 de Maio de 2010 S - 61II
Número 96

62 - S 24 de Maio de 2010II
Número 96

24 de Maio de 2010 S - 63II
Número 96

64 - S 24 de Maio de 2010II
Número 96

24 de Maio de 2010 S - 65II
Número 96

66 - S 24 de Maio de 2010II
Número 96

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL

Toda a correspondência relativa a anúncios e a assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direcção

Regional da Administração da Justiça.

Os preços por lauda ou por fracção de lauda de anúncio são os seguintes:
Uma lauda . . . . . . . . . . . . . . . . 15,91 cada 15,91;
Duas laudas . . . . . . . . . . . . . . . 17,34 cada 34,68;
Três laudas  . . . . . . . . . . . . . . . 28,66 cada 85,98;
Quatro laudas . . . . . . . . . . . . . . 30,56 cada 122,24;
Cinco laudas  . . . . . . . . . . . . . . 31,74 cada 158,70;
Seis ou mais laudas . . . . . . . . . 38,56 cada 231,36

A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página  0,29

Anual Semestral
Uma Série . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,66 13,75;
Duas Séries . . . . . . . . . . . . . . . . . 52,38 26,28;
Três Séries  . . . . . . . . . . . . . . . . . 63,78 31,95;
Completa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74,98 37,19.

Aestes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de Janeiro) e o imposto devido.

Divisão do Jornal Oficial

Divisão do Jornal Oficial

Número 181952/02

Preço deste número: 19,91 (IVA incluído)